Чи по-
бачити людину – сильну, рішучу, справжнього бунтаря, зі
складним особистим життям, вимушеного стати емігрантом,
незважаючи на те, що свої сили, ідеї, розум – усе віддавав
задля блага Батьківщини. Його життя захоплює, немов аван-

тюрний роман, і, безумовно, важко уявити собі Україну пер-
шої половини ХХ століття без Володимира Винниченка.

Володимир Винниченко народився 16(28) липня 1880 ро-
ку в Єлисаветграді Херсонської губернії.

Батько Володимира, Кирило Васильович, як розповідав
потім сам Винниченко, не був заможною людиною й зара-
ди заробітку їздив із своїм братом «чумацьким шляхом» по
сіль. Під час таких мандрів Кирило Винниченко й познай-
омився із власницею заїжджого двору – вдовою Євдокією
Онуфріївною, з якою незабаром й одружився.